[bookmark: 9c4b76cdcf5d4f8fbe737041cfc1a968]КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2015 г. № 174

г. Сухум

Об утверждении «Перечня органов исполнительной власти, осуществляющих лицензирование конкретных видов деятельности» и «Формы бланка лицензии»

(с изменениями и дополнениями от 16 июня 2016 г. № 101, 23 ноября 2016 г. № 191, 28 декабря 2016 г. № 232, 20 ноября 2019 г. № 168, 2 июня 2020 г. № 65, 20 ноября 2020 г. № 135)

В соответствии со ст. 5 и ст. 14 Закона Республики Абхазия от 23.07.2015 года № 3847-с-V «О лицензировании отдельных видов деятельности»

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Перечень органов исполнительной власти, осуществляющих лицензирование конкретных видов деятельности» (Приложение № 1).
2. Утвердить «Форму бланка лицензии» (Приложение № 2).
3. Определить, что выдача лицензий на осуществление видов деятельности, перечисленных в Приложении № 1 к настоящему Постановлению, производится в соответствии с утвержденными Кабинетом Министров Республики Абхазия положениями о лицензировании конкретных видов деятельности.
[bookmark: 84a4b8d33174407eb6c3061a9bcae87f]4. Органам государственного управления Республики Абхазия до 25 декабря 2015 г. разработать и представить на утверждение Кабинета Министров Республики Абхазия проекты положений о лицензировании конкретных видов деятельности, в отношении которых они наделены полномочиями лицензирующего органа.
[bookmark: d6cc2bd803d7424b80e12744ae67098f]5. Министерству финансов Республики Абхазия организовать централизованно размещение государственного заказа на изготовление бланков лицензий и их последующее распределение. Стоимость бланков лицензий покрывать за счет средств Государственного бюджета, предусмотренных на финансирование расходов лицензирующих органов.
[bookmark: 533b9b752efb43d3ad580fe374fc1b0b]6. Признать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 7 марта 2012 г. № 33 «О лицензировании отдельных видов деятельности на территории Республики Абхазия».
7. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключением пункта 4, вступающего в силу с момента подписания Постановления.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ	А. МИКВАБИЯ

[bookmark: 4aef2ae32a654092b11ab1bba4de5907]
Приложение № 1
к Постановлению Кабинета Министров
Республики Абхазия от 10 декабря 2015 г. № 174

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 20 ноября 2019 г. № 168 приложение № 1 к настоящему Постановлению изложено в новой редакции
См. текст приложения в предыдущей редакции

[bookmark: ce01589848914ca5ab50a86b001746cb]ПЕРЕЧЕНЬ
органов исполнительной власти, осуществляющих лицензирование конкретных видов деятельности

	№
	Виды деятельности
	Наименование лицензирующего органа

	[bookmark: b248c2444bc4467193dced3ba1af63e0]1

Деятельность с драгоценными металлами и камнями
	Министерство экономики Республики Абхазия

	[bookmark: 8c80441db89c48f080bf53d174dd142f]2

Проведение лотерей

	[bookmark: 7b43cc80aa3745e691e3697c1a05888f]3

Оптовая реализация алкогольной продукции и пива

	[bookmark: 6a0520a43d324f19b67d691076bac433]4

Производство этилового спирта, алкогольной продукции и пива

	[bookmark: 75d34aace74d4479b47c5e3565055f95]5

Промышленная переработка табака, производство табачных изделий, оптовая продажа табачных изделий и ферментированного табака

	[bookmark: d67365cc513e4824a0ac3e141f761492]6

Частная ветеринарная деятельность
	Государственная ветеринарная служба Республики Абхазия

	[bookmark: 0ba928b36a1346d9b9160ce5e080815f]7

Производство и реализация средств фитосанитарного назначения
	Государственный комитет Республики Абхазия по сельскому хозяйству

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 2 июня 2020 г. № 65 пункт 8 настоящего Перечня изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

	[bookmark: d52175a39ecf4deaa586bdd7f14861e6]8

Деятельность по перевозкам пассажиров автомобильным транспортом, международные автомобильные перевозки грузов (за исключением случаев, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)
	Министерство экономики Республики Абхазия

	[bookmark: e431ada9774d436e8df8328b1c4859dc]9

Проектирование всех видов строений, градостроительства, инженерно-технических сооружений и сетей, строительные работы, работы по реставрации и реконструкции
	Государственное управление Республики Абхазия по архитектуре, градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	[bookmark: 3f2fdc7f7f5e41339c6a15d00e7d528b]10

Работы по бурению (за исключением технических изысканий в строительстве)
	Государственное управление Республики Абхазия по землепользованию и кадастру

	[bookmark: 8884cd467d7347b58f2a53ae587da16c]11

Топографо-геодезическая и картографическая деятельность

	[bookmark: f7bae4eecca6459bba91869960ad7a61]12

Сбор, хранение, переработка и реализация лома черных и цветных металлов
	Министерство экономики Республики Абхазия

	[bookmark: 90439735836147d7bd353152259807b4]13

Деятельность, связанная с использованием, транспортировкой, обслуживанием, складированием источников, ионизирующих излучения, и радиоактивных материалов
	Государственный комитет Республики Абхазия по стандартам, потребительскому и техническому надзору

	[bookmark: ec468869dcb94420acc267f85e5a238c]14
	Производство, складирование, реализация токсических химических веществ и материалов

	[bookmark: e7916c1929664a2086d98f5d6721ea67]15

Деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений
	Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Абхазия

	[bookmark: 6079cb123e0946b68669de51dc2d6495]16
	Торговля оружием и боеприпасами, ремонт оружия
	Министерство внутренних дел Республики Абхазия

	[bookmark: 8d7bcedd5fc34275bd62d9e13aa4558c]17

Хранение, распространение, применение, производство взрывчатых материалов промышленного назначения, ведение взрывных работ
	Государственный комитет Республики Абхазия по стандартам, потребительскому и техническому надзору

	[bookmark: 150c7fea8e934364a173d3cdb5448610]18

Производство пиротехнических изделий

	[bookmark: d9b0c81e04cf4208a134d3737d8b4372]19

Эксплуатация опасных производственных объектов

	[bookmark: d493940038004e00b4d4eb80cc7e5c23]20

Проведение подводных работ

	[bookmark: b3292b7eff764f8f9cf30e9dfb13ed63]21

Деятельность по проведению экспертизы промышленной безопасности

	[bookmark: 227adc2301e943f3b8c95f39181d40a8]22

Разработка, производство и реализация, криптографических и технических средств защиты информации, предоставление услуг в области криптографической и технической защиты информации
	Служба государственной безопасности Республики Абхазия

	[bookmark: 7f614b0e546445579480eeb01d7ac55c]23

Деятельность арбитражного управляющего
	Министерство финансов Республики Абхазия

	[bookmark: 1e73643f7fcc41fea50fc638a40aa887]24

Частная фармацевтическая деятельность
	Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия

	[bookmark: 3333037d0161446cad8cc2f54c5244c5]25

Производство, реализация, техническое обслуживание, ремонт медицинской техники
	Государственный комитет Республики Абхазия по стандартам, потребительскому и техническому надзору

	[bookmark: c01c109c3da34a268ed0a4b103e953f1]26

Частная медицинская деятельность
	Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия

	[bookmark: ac8ecf8743cd4d6b95bffa9a4e88215d]27
	Оказание услуг по трудоустройству граждан Республики Абхазия
	Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия

	[bookmark: 70d3711de0ba4b01bddb8492d160de1b]28

Организация ломбардов
	Министерство финансов Республики Абхазия

	[bookmark: 6de4a167f2474d3ea08ebc0c5d620b8c]29

Хранение и оптовая продажа горюче-смазочных материалов
	Министерство экономики Республики Абхазия

	[bookmark: f4254dfbdd09498fbb8f04a938c8fe02]30

Розничная торговля алкогольными напитками, пивом, табачными изделиями
	Администрации районов и г. Сухум

	[bookmark: 9e39919e619241eda896c8d22ea15a04]31
	Производство лекарственных средств
	Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 20 ноября 2020 г. № 135 пункты 32 - 33 настоящего Перечня изложены в новой редакции
См. текст пунктов в предыдущей редакции

	[bookmark: 2f66e3419ba2432d85b21a1d325cc9ce]32

Туроператорская деятельность
	Министерство туризма Республики Абхазия

	[bookmark: 7ce8cf04738946b5a2f81e9e4896ae86]33

Турагентская деятельность

	[bookmark: 5a1f307a689f409d81be7d1b18f6fb32]34

Промышленная добыча водных биоресурсов
	Государственное управление Республики Абхазия по экологии и охране природы

[bookmark: b9a3295910934319be46166051fd6e15]
Приложение № 2
к Постановлению Кабинета Министров
Республики Абхазия от 10 декабря 2015 г. № 174

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 16 июня 2016 г. № 101 приложение № 2 к настоящему Постановлению изложено в новой редакции
См. текст приложения в предыдущей редакции

[bookmark: 321e4c2a92c8434c81381f8f31809cef]Форма бланка лицензии

	Серия АА
№ 000000

	А*СНЫ
	(Изображение герба)
	РЕСПУБЛИКА
АБХАЗИЯ

ЛИЦЕНЗИЯ
______________________________________________
Номер и дата регистрации лицензии

________________________________________________________________________
Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о предоставлении лицензии

_______________________________________________________________________
Наименование лицензирующего органа

Разрешает осуществление _________________________________________________
Лицензируемый вид деятельности

Лицензиату______________________________________________________________
Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе
фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического
лица, адрес его места нахождения, государственный регистрационный
номер записи о создании юридического лица (для юридического лица)

________________________________________________________________________
Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, адрес его места жительства, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя)

________________________________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика

Территория осуществления лицензируемого вида деятельности__________________

________________________________________________________________________

Подпись руководителя лицензирующего органа или его заместителя, удостоверенная печатью этого органа

________	_______________________
Подпись	Ф.И.О.

М.П.

Приложение к лицензии

	Приложение №
к лицензии на осуществление
___________________________

от «____» _________20____г.

Регистрационный №_____

_______________________________________________________________
(Наименование лицензирующего органа)

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

разрешает осуществление следующих видов работ (услуг) в соответствии с лицензией на осуществление __________________:

________	_______________________
Подпись	Ф.И.О.

М.П.

Ац7а № 2

Алицензиа абланк аформа

	Асерия АА
№ 000000

	А*СНЫ АЩЪЫН):АРРА
	(Агерб асахьа)
	РЕСПУБЛИКА
АБХАЗИЯ

АЛИЦЕНЗИА

_______________________________________________________
Алицензиа аномери иан0аюу арыцхъи

________________________________________________________________________
Алицензиа а0араз алицензиа рыз0о аусбар0а ад7а6ъ7а аномери иантаюу арыцхъи

________________________________________________________________________
Алицензиа йаз7о аусбар0а ахье

Анагеара алнаршоит ______________________________________________________
Алицензиа зыр0о аусхкы

Алицензиа з0оу _________________________________________________________
Аиурист ха=ы ихар0ъаау, (мамзаргьы ийазар9 иаазыркьа=у ахье,
иара убасгьы аиурист ха=ы афирматъ хьеи аи=каара-зинтъ
формеи, иахьыйоу а0ые0ы8 аиурист ха=ы а87аразы
ащъын06арратъ 0аюратъ номер (аиурист ха=ы азы9

________________________________________________________________________
Ха0алатъи ауснаплакюы ижъла, ихье (ийазар9 иабхьеы, иара иха0ара шьа6ъзыргыло адокумент ахьеи ареквизити, дахьынхо а0ые0ы8, ха0алатъи ауснаплакюы и0аюразы ащъын06арратъ 0аюратъ номер (ха0алатъи ауснаплакюы изы9

________________________________________________________________________
Ашъахтъшъаюы изы аи8шызааратъ номер

Алицензиа зыр0о аусхкы ахьынагеахо а7акырадгьыл _________________________

________________________________________________________________________

Алицензиа рыз0о аусбар0а анапхгаюы ма иара иха0ы8уаю инапын7ам0а, абри аусбар0а амщъыр ала ишьа6ъыряъяъоу

_____________	________________________
Анапа7аюыр0а	Ажъла. Ахье. Абхьеы

Амщъыр а0ы8

Алицензиа Ацҵа

	Анагеаразы алицензиа Ац7а №
______________________

«___» __________20__ш.

А0аюратъ №___

____________________________________________________________________________
(Алицензиа йаз7о аусбар0а ахье9
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Анагеаразы алицензиа ина6ъыршъаны абар0 аусхк6ъа рымюа8гара азин йана7оит ____________________________________________________:

_____________	________________________
Анапа7аюыр0а	Ажъла. Ахье. Абхьеы

Амщъыр а0ы8